М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.07.2022                                                                                 №515

                                                                    Ола

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в

собственность бесплатно, постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование», утвержденного постановлением

администрации муниципального образования «Ольский городской

округ» от 02.06.2017 года № 532

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования «Ольский городской округ», принятым

решением Собрания представителей муниципального образования «Ольский

городской округ» от 03.12.2015года № 50-РН, постановлением

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от

05.07.2019 года № 519 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

муниципального образования «Ольский городской округ», принимая во

внимание Протест прокурора Ольского района от 20.04.2022 года № 07-03-

2022/291-22-20440003, администрация муниципального образования

«Ольский  городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных

участков в собственность бесплатно, постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование», утвержденный постановлением администрации

муниципального образования «Ольский городской округ» от 02.06.2017 года

№ 532 (далее по тексту - Регламент):

1.1.  Подпункт 3.1. пункта 2.8.1.2. Регламента исключить;

1.2. Подпункты 9 и 10 пункта 2.8.1.2. Регламента изложить в новой

редакции:

«9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка

земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой

consultantplus://offline/ref=75DC0CE968825B5A171668828565AE1DB39CAF755DFECBAB0D26744AE9EAh2X

с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, или

земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с

другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за

исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для

размещения объектов федерального значения, объектов регионального

значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении

такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на

строительство указанных объектов;

10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка

земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого

заключен договор о комплексном развитии территории, и в соответствии с

утвержденной документацией по планировке территории предназначен для

размещения объектов федерального значения, объектов регионального

значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с

заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо,

с которым заключен договор о комплексном развитии территории,

предусматривающий обязательство данного лица по строительству

указанных объектов».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Управления муниципальным имуществом Администрации

муниципального образования «Ольский городской округ» И.В.Гретченко.

Глава муниципального образования

«Ольский городской округ»                В.О.Форостовский